

Tandlæge Jørgen Berling ApS

Sct. Clemens Torv 15, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 17 00 94 43

Årsrapport

1. juli 2018 - 30. juni 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2019.

Jørgen Berling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

Tandlæge Jørgen Berling ApS
Sct. Clemens Torv 15
8000 Aarhus C

Telefon: 86121690
Hjemmeside: www.berling.dk
E-mail: Joergen@berling.dk

CVR-nr.: 17 00 94 43
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion

Jørgen Berling

Revisor

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sommervej 31C
8210 Aarhus V

Bankforbindelse

Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive tandlægevirksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.202.076 kr. mod 3.012.676 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 850.099 kr. mod 537.856 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste	3.202.076	3.012.676
1 Personaleomkostninger	-2.131.665	-2.350.189
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-15.697	-15.697
Resultat før finansielle poster	1.054.714	646.790
Andre finansielle indtægter	33.434	42.290
Resultat før skat	1.088.148	689.080
Skat af årets resultat	-238.049	-151.224
Årets resultat	850.099	537.856
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	700.000
Overføres til overført resultat	50.099	0
Disponeret fra overført resultat	0	-162.144
Disponeret i alt	850.099	537.856

Balance 30. juni

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	53.452	69.149
Materielle anlægsaktiver i alt	53.452	69.149
Anlægsaktiver i alt	53.452	69.149
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	284.220	356.673
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.162.150	727.007
Udskudte skatteaktiver	18.102	19.365
Andre tilgodehavender	3.750	0
Periodeafgrænsningsposter	12.628	11.606
Tilgodehavender i alt	1.480.850	1.114.651
Likvide beholdninger	494.030	688.038
Omsætningsaktiver i alt	1.974.880	1.802.689
Aktiver i alt	2.028.332	1.871.838

Balance 30. juni

Passiver		
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	156.352	106.253
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	700.000
Egenkapital i alt	<u>1.081.352</u>	<u>931.253</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.022	191.284
Selskabsskat	385.176	393.206
Anden gæld	435.782	356.095
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>946.980</u>	<u>940.585</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>946.980</u>	<u>940.585</u>
Passiver i alt	<u>2.028.332</u>	<u>1.871.838</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.904.404	2.124.441
Pensioner	178.816	178.081
Andre omkostninger til social sikring	48.445	47.667
	<u>2.131.665</u>	<u>2.350.189</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2018	<u>1.276.701</u>	<u>1.276.701</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.276.701</u>	<u>1.276.701</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	-1.207.552	-1.191.855
Årets af-/nedskrivninger	-15.697	-15.697
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>-1.223.249</u>	<u>-1.207.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>53.452</u>	<u>69.149</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	106.253	268.397
Resultatdisponering	50.099	-162.144
	<u>156.352</u>	<u>106.253</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2018	700.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-700.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>800.000</u>	<u>700.000</u>
	<u>800.000</u>	<u>700.000</u>

Noter

30/6 2019

30/6 2018

6. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

7. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jørgen Berling Holding ApS, CVR-nr. 26820324 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
